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O HEKOTOPHIX BOIPOCaxX CyOCHAMPOBAHMA HAa MOBHIIICHUE YPOKAHHOCTH M Ka9eCTBa
OPOAYKIHH PaCTEHHEBOACTBA

Y1paTuBmmi caty

[TocranoBnenne akmmara IlaBmogapckoit obnmactu ot 22 mas 2013 roma N 165/5.
3apeructpupoBano Jlenapramentom roctunuu IlaBnogapckoit odnactu 28 mas 2013
roga N 3543. Yrparuio cuity nocraHoBieHreM akumara [laBmomapckoit obiactu oT
24 anpens 2014 roma Ne 130/4

CHocka. YTpaTtuiio cuily ocTaHOBJIeHHEM akuMara [laBmogapckoi 001acTu OT
24.04.2014 Ne 130/4.

[Tpumeuyanue PIIIN.
B TekcTe nokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadus opuruHaia.

B cooTtBercTBUM ¢ myHKTOM 2 ctaThu 27 3akoHa Pecnyonuku Kazaxcran ot 23
saaBaps 2001 roga "O MeCTHOM rocy1apCTBEHHOM YNPAaBJICHUU U CAaMOYIPAaBJICHUU B
PecnyOnuke Kazaxcran", mynkramu 8, 66 IlpaBun cyOcuaupoBaHUsI U3 MECTHBIX
OI0/’KETOB Ha IMOBBILICHHE YPOKaHHOCTH U KauyecTBa MPOAYKLHU PAaCTEHHEBOJICTBA,
yYTBEPKJIEHHbIX NTocTaHoBNeHueM [IpaButensctBa Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 mapra
2011 rToma N 221, akumar IlaBmomapckori ob6mactu IIOCTAHOBIJIAET:

1. YCTaHOBHUTESH:

IepeuyeHb MNPHOPHUTETHBIX KynbTyp IlaBiaomapckoil o0macTh COTrJIacHO

OIpPHUITONKEHHI l;

HOpPMBI CyOCHIUI Ha YAEUIEBIEHUE CTOUMOCTH I'OpPrOYe-CMa304HbIX MaTEPUATIOB U
IPYTUX TOBAapHO-MAaTEpHUANbHBIX IIEHHOCTEH, HEOOXOIMMBIX [JIsl TMPOBEIEHUS

BECCHHE-TIOJIEBBIX M YyOOpOUHBIX padboT Ha 2013 roxa coryiiacHO NPUIOKEHUIO 2;

BUJIBI CYOCHUIIUPYEMBIX yAOOpeHWN W TEepOUIMIOB U HOPMBI CYOCHUIUNA:

Ha 1 TOHHY (IUTp, KUJIOTrpaMM) yIOOpeHUH, peaiu30BaHHbIX OT€YECTBEHHBIMU

OpOU3BOAUTENSIMU B TEKyIIEM TOJy, COINIaCHO  NPHIOXKEHHIO  3;
Ha | TOHHY (JIUTp, KWIOTpaMM) yIOOpeHUN, TPUOOPETEHHBIX Y MOCTAaBIIHUKA
yA00pEeHH U (MJIM) HENOCPEICTBEHHO Y MHOCTPAHHBIX MPOU3BOAUTENEH yI0OpEeHUH B
TEKYIIEM rony, COTJIAaCHO NPUITOKECHUIO 4;
Ha | TOHHY (IUTp, KUJIOTPaMM) yJI0OpeHUi, NpuOOpETEeHHBIX B 4 KBapTaje
IOpEeJbIAYIIEro ro/la y MPOU3BOAUTENS U (WJIM) Y MOCTAaBIIMKA yI0oOpeHuil u (Win) y
UHOCTPAHHBIX  NPOU3BOJAMTENEH  yOOOpEeHHH, COINIaCHO TPUIOKEHUI 5;
Ha | kujorpamm (JIUTP) repOUINI0B, MPUOOPETEHHBIX Yy TIOCTABIIUKA TEPOUIIUIOB
B TEKyIIEM roay W 4 KBapraje MNpeAblAyLIEro rojia, COIVIaCHO NPUIIOKEHHUIO 6.
2. AxuMaM TOpOJIOB U PalOHOB 00ECIIEUUTH IEIEBOE UCIIOIB30BAHNUE CYyOCHIMIA.



3. [IpusHath yTpaTUBIIUM CUITy TTOCTaHOBIIeHHE akuMata [laBrnogapckoit o6nacTu
ot 18 ampens 2012 roma N 77/4 "O HEKOTOpbIX BOINpOCax CyOCHIUPOBAHUS Ha
NOBBIIIEHUE YPOXKANHOCTH U KavecTBa MNPOAYKIUU pacTeHueBojacTra' (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocynapcTBEHHOW perucTpanu HOPMATHBHBIX
npaBoBbIX akToB 3a N 3204, ony0OnukoBaHo B razerax "Capslapka camainbl” oT 04 mas
2012 roma, N 52, "3Be3na Ilpuuprteiues" ot 04 mas 2012 roma, N 52).

4. KoHTpoJib 3a BBIMOJHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAaHOBJICHUS BO3JIOKHUTH Ha
3aMECTUTENS aKkuma o0macTu AmumbetoBa H. K.

5. Hacrosiiee mocTaHoBJI€HUE BBOJUTCS B JCHCTBUEC IO MCTCUECHUU JIECCITHU
KaJICHJAPHBIX JTHEH MOCJIE JTHS €ro MepBOT0 OPHUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHHUS.

AKuM obnactu E. ApbiH
COI' TACOBAHDO
Munauctp CEJIbCKOTO X039HCTBA
Pecnybnuku Kazaxcran A. MampiTOEKOB
21 mag 2013 rona
[IpumoxeHUE®E 1
K MOCTAaHOBJCHHUI akumMarTa
[Tanogapckoi oO0OmacTH

or 22 mas 2013 roma N 165/5

ITepeuers npuopuTeTHHIX KyIsTYp IlaBromapckoit o6macTu

N /n HanmeHOBaHME MPHOPUTETHBIX KYIBTYP

1. [Mmennna (6azoBast HOpMa OIOJKETHBIX CyOCHTHI)

[Tmennna, Bo3enpIBaeMast ¢ COOII0ACHIEM 30HAIBHBIX HAYYHO-00OCHOBAHHBIX arpOTEXHOIOTHH
O3umast poxb

I'peunxa

IIpoco

Sumens

Ogec

3epH00000BEIC (0a30Basi HOpMa OFOKETHBIX CyOCHIHIA)
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OBomy 3aUIIEHHOT0 TPYHTA TEIUTUIIHI MPOMBIIUIEHHOTO THIIA (1 KyIbTypoo6opoT)
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OBoIIH 3aNUIIEHHOTO TPYHTA TEILTUIIBI YIPOIIEHHOTo Thta (1 KyIbTypooOopoT)
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OBollK HA KaeIbHOM OPOIICHUN

_
=

OpHoneTHHE TPaBhI



18.  MHOrojeTHHE TpaBbl TEKYIIETO roja

19. Kykypy3a Ha KaneIpHOM OPOIICHUH

20. Kykypy3a U NOACOJHEUHUK Ha CUIIOC

21.  MsoromnerHre 6000BBIE TPABHI TOCEBA IIEPBOTO, BTOPOTO U TPETHETO TOA KU3HH
22.  baxueBsle

[IpunoxeHnmue 2

K MIOCTAaHOBICHHIO aKumMarTa
[TaBnogapckoi obmactu

or 22 mas 2013 roma N 165/5

Hopwmsl cyOcuamii Ha yiemeBI€HHEe CTOMMOCTH rOpI09e-CMa30IHBIX
MaTEPHAIOB H JPYTHX TOBapHO-MATEPHAIBHEIX IIEHHOCTEH, HEO0XOaMMBIX
IUIA IIPOBEICHAA BECEHHE-TIOJCBHIX B YOOopodHBIX pabot Ha 2013 rog

Nn/n HauMeHOBaHWE IPUOPUTETHBIX KYJIBTYD

1.

R e N R

11.
12.
13.

14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

[Mmennna (6azoBast HOpMa OFOJKETHBIX CyOCHTHI)

ITmenuna, Bo3aenabiBaeMass ¢ COOJIIOJEHMEM 30HAJIBHBIX
Hay4YHO-00OCHOBAaHHBIX arpOTEXHOJIOTHI

O3umast poxb
I'peunxa
IIpoco

SlumeHnb

Ogec
3epHO0000BEIC, (0a30Bast HOpMa OIOKETHBIX CYOCH/THI)
IToaconneunuk
Pamc

Jlen
Kaptodens
OsBommn

OBOH_[I/I 3alIUIIEHHOIO I'pyHTAa - TCIIJIUIbI TPOMBILNIJICHHOT'O TUTIA (
1 KyJIbTYpO0O06OpOT)

OBoIIM 3aNIMIIEHHOTO TPYHTA - TEIUIHLBI yIponieHHoro tuma (1
KyJbTypooOopoT)

OBolIy Ha KaneIbHOM OPOIICHUU
OpHoeTHHE TPaBHI

MHoOrojIeTHHE TPaBbI TEKYIIEro ro/ia
Kykypy3a Ha KarelibHOM OpPOIICHUH
Kykypy3a 1 MOACOIHEUHUK Ha CHIIOC

MpHuoronernre 6000BbIE TpaBbl IEPBOI'0, BTOPOro U TPETHETO roga
KHU3HU

BbaxueBrie

Hopma OromxeTHpIx cyOcuamii Ha 1
reKTap, TeHre

450
800

2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
3000
3000
3000
6000

1300000

300000

45000
3000
4000
36000
4500

800

6000
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PHUITOXEHHEe 3
NOCTAaHOBIIEHHUIO

AaBIOJAPCKOW obmactu

ot 22 mas 2013 roma N 165/5

aKumMarTa

Buns cybcuaupyeMbix yaoOoperuii 1 HOpMEI cyOcuamii Ha 1 TOHRY
(JmaTp, KImiIorpaMMm) yaoOpeHuid, peali30BaHHBIX OT€UECTBEHHBIMU
IIPOU3BOAMTEIAIMHA B TEKYIEM IOy

NVH/BH bl CyOCHANPYEMBIX yIOOpeHUH Eaunina
AR CYDEHALDY YAORP W3MEpeHust

1. Ammuaunas cenmtpa (N-34,4%) TOHHA

2. AMMO(i)OC (N-IO% P20-46%) TOHHA
Cyaspoammodpoc (N-18%: P,0,-18%: S-

3. TOHHA
17%)

4. ®DochoputHas Myka (P2O5 -17%) TOHHA

5. Cynep@oc@aTnpOCToﬁ(P205-1996) TOHHA
Cynepgocdar npocroii mapku "B" (P,O5 -

6.
15%, K,0 4%) rouna

7. Kanuii xnopucrstii (K,0-42,2%; KCL-65%) tonna
Kamuii ceprokuciblii (cynbpar xanus) (K,0

8. TOHHA
-53%)

9. Muxkpoynobpenne "MOPC" mapku "B" JUTP
B HB _MH

0. noynoopeHue nobapc up
CJIO’)KHOCMEIIaHHOE C MUKPO3JIEMEHTaMH

1. AzoTtHO-(hocdopHO-KannitHOEe yrnoOpeHme (TOHHa
tykocmecu NPK 16:16:16)
Cynpedoc  (P,O5  -24%, N-12%+

12. TOHHA
MHUKPOAJIEMEHTBHI)

[IpunoxeHnmue 4

K ITOCTAHOBICHMHUIO

[TaBnogapckoi obmactu

or 22 mas 2013 roma N 165/5

IIpouenrt
yAeleBIeHU s
CTOMMOCTH OJHOM
CIMHUIIBI, 10

50
50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

aKuMarTa

Hopwmer cybcunnii Ha
OJIHY EIUHHMILY, TEHTE,
bi (6]

28900
45000

34250

8210

24500

21281

32500

77500

6000

2500

47500

32500

Bunsl cyOcnaupyeMbIX yaoOpeHuit 1 HOpMEI cyOcuawmii Ha 1 TOHHY
(3rTp, KMIIOorpaMm) yo6pennii, npHOOPETEHHBIX ¥ IOCTABITHKA



yaoOpeHuit 1 (WIN) HEIOCPEACTBEHHO Y HHOCTPAaHHBIX
IIPOM3BOAUTENIEH YAOOpEeHHit B TEKYIEM T'OAY

N/

Bunbl cyocuanpyeMbix yaoOpeHuit

Hurpoammodocka (N-15%: P,04-15%: K,O
TOHHA
-15%) (Poccus)

Kanuii ceprokucislii (cynpdar xamms K,O-

2. TOHHA
50,5%) rpanynst (Poccus)

3 Kammit ceprnoxucinenii (cynbdar xams K O- —
50,5%) mopomok (Poccus)

4.  Ammmaunas cenurpa (N-34,4%) (Poccus) TOHHA

_ )

5 Ammuagnas  cenutpa  (N-34,4%) ( ToHHa
VY36exucTan)
Cynpegoc (N-12%: P,05-24%) (Ca:Mg:S) (

6. TOHHA
V306ekucran)

7. Kapbamun (N-46,3%) (V306ekucran) TOHHA
KAC (xunkoe ymooOpenue N-27-33%) B

8. JTUTP
kaHucTpax (Y30ekucran)
KAC (xunkoe ynobpenne N-27-33%) B

9. TOHHA
nuctepHax (Y30ekucraH)

0. Cynbdat amMMOHHs KampoiaakTaMoBbiii (N- .
21%) (Y30exucran)

I pumoxeHUE®E 5

K NIOCTAHOBIECEHMHUI

[TaBnomapckou

ot 22 mas 2013 roma N 165/5

Enununa
HM3MEpeHUs

obmacTwu

IIpouenrt
yICIICBICHUS
CTOMMOCTH OJIHOU
€IUHULIBI, 10

30

30

30
30

30

30

30

30

30

30

aKumMarTa

Hopwmsbr cybGcunuit Ha
OJIHY €AMHMUILY, TEHTE,
J0

26400

41400

39900
20100

17250

18600

23700

570

13500

12000

Buns cybcuaupyeMbix yaoOoperuii 1 HOpMEI cyOcuamii Ha 1 TOHHY
(JutTp, KImiIorpaMMm), MPpHOOPETEHHEIX B 4 KBapTajle NpeaslIymero roga

y IPpOU3BOAUTENA M (WIH) Y HOCTaBIIMKA yAOOpeHMiA 1 (MIIH)
Y MHOCTPAaHHBIX IIPOM3BOAMTENCH ya0OpeHwii

N

Bunpl cyocnanpyeMbix ynoopeHuit

[pouenr

Enuanna ynpemeBieHUS

U3MEPEHUsI CTOUMOCTH OJHOMU

2 3
Awmmuaunas cenmtpa (N-34,4%) TOHHA

Ammogoc (N-10%: P,04-46%) TOHHA

CAUHUIBI 10
4
50

50

Hopwmbr cyGcunuit Ha
OJIHy €IUHMIlY, TEHTE,
70

5
28900
45000



3. Cymbdoammodoc (N-18%: P,04-18%: S-17%) TOHHA
4. ®dochoputHas Myka (P205 -17%) TOHHA
5. Cynepdocdar npocroii (P,0, -19%) TOHHA
Cynepgocdar npocroit mapku "B" (P,04 -15%, K
6. ,04%) TOHHA
7. Kanuit xnopucrstii (K,0-42,2%; KCL-65%) TOHHA
8. Kanuit ceproxucibiit (cynbdar kamms) (K,0-53%) Tonma
9. Muxpoyno6penue "MOPC" mapku "B" JTUTP
0. Buoynobpenne "bruobdapc-M" crnoxxHOCMEIIaHHOE rp
€ MHKPOBJIEMEHTaMH
" A3zotHO-(ochopHO-KanmuitHOEe  yaoOpeHue (TOHHa
tykocmecu NPK 16:16:16)
Cympegoc (P,04 -24%, N-12%+ MHKpOdTeMEHTBI
12. TOHHA
)
Hurpoammodocka (N-15%: P,05-15%: K, 0 -15%
13. TOHHA
) (Poccus)
Kanuii ceprokucisiii (cyabgar xamust K,0-50,5%
14. TOHHA
) rpanyisl (Poccust)
Kanuii ceprokucibri (cynsdar kams K,0-50,5%
15. TOHHA
) mopomrox (Poccust)

16. Ammuaunas cenutpa (N-34,4%) (Poccus) TOHHA
17. Ammuaunas cenmutpa (N-34,4%) (Y36eknucTan) TOHHA
Cympedoc (N-12%: P,04-24%) (Ca:Mg:S) (

18. TOHHA

VY306ekucran)
19. Kapoamua (N-46,3%) (Y30ekucran) TOHHA
_ - 0
2. KAC (xungxoe ynoopenne N-27-33%) B .
kaHucTpax (Y30ekucran)
_ _ V)
o1, KAC (xunkoe ymobopenue N-27-33%) B -
uctepHax (Y30eKucTaH)
= 710
”. Cynbdar ammonus kanposaktamobiii (N-21%) ( N
VY306ekucran)
[IpunoxeHnmue 6
K ITOCTAHOBICHMUIO
[TaBnogapckoi obmnactu

ot 22 mag 2013 romga N 165/5

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

aKuMarTa

34250

8210

24500

21281

32500

77500

6000

2500

47500

32500

26400

41400

39900

20100

17250

18600

23700

570

13500

12000



Buns cybcuaupyeMbix repOHIuAOB X HOPMBI CyOcuauii Ha 1
KHJIOTPaMM (JIUTp) repOMImaIoB, MpHOOPETEHHBIX Y MOCTABIIUKA
repOMIMIOB B TEKYIEM I'oAy H 4 KBapTajle MpeIsIAyIIero roga

CHocka. HpI/UIO)KeHI/IG 6cC U3MCHCHUAMHN, BHCCCHHBIMU ITOCTAHOBJICHUECM aKHMATa

[TaBnogapckoit oomactu ot 27.09.2013 N 345/10 (BBOAUTCS B ACHCTBUE 1O UCTEUCHUU

JIECSITH KaJICHIAPHBIX JHEHN MOCIIe JIHS €ro NepBOoro oPpuIiHaibHOro OmyOJuKOBaHUA).

N

A I Il I

| > |2

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Buner cyGcunupyeMpIx TepOnIimIoB

2
I'epOrmunn cromuoro AeicTBAL

VYparan ¢opre 500 B.p. (rymdocar B BUAE KaTUHHON
coir, 500 1/im)

CrpyT-3KCcTpa, B.p. (Tmudocat, 540%)
Knuank, 36% B.p. (rmudocar, 360 1/m)
KotikeH, B.p. (rmudocar, 360 r/m)

XKotiken Japa, 75% B.a.1. (rmudocar, 747 1/Kkr)
Pam, B.p. (rmudocar, 360 r/m)

Paynnam skctpa, 54% B.p. (tudocar, 540 r/m)
Hamnamwm, B.p. (timudocar, 540 r/m)

I'madocat, 48% B.p. (rmudocat, 360 /1)
Bypan, 36% B.p. (rmudocat, 360 r/m)
Conpays, 48% B.p. (rmudocart, 360 r/i1)

Jomunatop Mera, B.p. (rmudocar, 480 /1)

ITpoTHBOOBCIOIKHEIE I'epOHIUIBI

bapc cynep, 10% k.3. (dperokcanpon-n-3tun, 100 /0
+medeHTupAUITII (aHTHIOT), 27 T/71)

Aserup cynep, 12% x.3. (penoxcanpon-mTui, 120
r/m+derknopa3ond T, (aHTHIO0T), 60 /1)

Tomuk 080, x.3. (k1oauHadon-nponaprui, 80 r/mt+
aHTHIOT, 20 1/171)

OBCIOTeH IKCTpa, K.3. (perokcanpo-n-mytui, 140 r/n
+(eHKIopa3on-3THi (aHTUAOT), 35 T/1

Kyrap dopre, k.3. (beHokcanpon-n-3tui, 140 r/nt+
KJIOKBUHTOLIETMEKCHII, 40 /1)

Pamon Cymep, k.3. (104 /1 ranokcudon-P-meTmn)

Enunnna
HU3MEPEHUs

JUTP

JUTP
JNTP
JUTP

KHJIOTpaMM
JNTP

JNTP
JINTP
JUTP
JNTP

JUTP

JNTP

JNTP

JUTP

JINTP

JNTP

JUTP

JINTP

[Ipouent

YACIICBICHUA

Hopwmsar
cyOcuamii Ha 1
KHJIOTPaMM,

croumMocTd | KwiorpaMma, JTHU TP

JTUTpa TEPOUITUIOB, 10

50

50
50
50

50

50
50
50
50
30

30

50

50

50

50

50

50

MPUOOPETEHHBIX
repOUIHIOB,
TEHre, 710

5

785

750
490
450
850

565

825
775
425
450
327

375

1400

1400

2375

1850

1700

1750



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Prick Cymep, 10% x.3. (peHokcanpon-n-atui, 100 r/ murp
1 +denkopaszon-3twi (aHTHAOT), 50 T/11

Bbenmmnccumo, 3.M.B. (henokcanpon-n-s3tui, 140 r/m+
JHT
KJIOKBHHTOIIET-MEKCHI 50 1/11) P

[Tyma-cymep, 7,5%, 3.M.B. (peHokcanpon-n-atui, 69

r/mtMedeHnup-audTIA (AHTHIOT), 75 T/7) TP

OgcroreH cymep, k.3. (heHokcanpon-m-3tui, 140 r/n

JIAT
+KJIOXUHTOIET-MEKCHI (aHTHIIOT), 47 /1 p

Tonuk cymep 240, «k.3. (240 r1/n
kiaoauHa-dhon-mpomapruiat+60 r/a JIATP
KJIOKBUHTOIIET-MEKCHI)

IMyma-cynep, 100, 10%, 3.M.B. (

JIUT
(heHOKCa-TIPOTI-II-3THII AUATHI (aHTHIOT), 27 T/1) P

I'epOMIMOEI IPOTHB ABYOMLHEIX COPHAKOB

He3opmon 3dup, 72% k.3. (2-3THITEKCHUIOBBIN

JIHAT
3¢up - 2,4 tuxia0pHEeHOKCHYKCYCHOH KHUCIIOTHI) P

HuamuH, 72% B.p. (2,4-/] nuMeTHIaMUHHAS COJIb)  JIUTP

Huanen cynep 480, B.p. (IMMETHIAMHHHBIE COJH

2,4-J1, 357 r/n+aukam6sb1, 124 1/11) TP

O®ennsan, B.p. (aukamba kucimors, 360 r/m +
JUTP

XJIOPCYNB(GYPOH KUCIOTHL, 22, 2 /1)

3eHuT, KKp (2-3THITEKCHIOBBIA 3dup 2,4-]1 .

KHUCITOTHI, 950 /1) P

Ockagpon 70, x.3. (2,4-I1 xucmota B BHAE 2-
JUTP

STHITEKCHIIOBOTO d¢upa, 850 /1)

Onant [pemuym, K.9. (2-3THNTeKCHIIOBBIH 3dup 2,4
-JI xucnote, 420 r/a+2-3TUITEKCUIOBBIA 3GUp  JTUTP
JIUKaMOBI KHCIOTHI, 60 T/11)

OnaHT (2->THATEKCHIOBBIN 3¢up 2,4-J1 KHCIOTHI,
564 r/n

baprysun, 70% B.1.1. (MeTpuOy3us, 700 r/m) JUTP

Bynkan 60%, B.a.r. (MeTcyibdypon-metui, 600 1/

r) KUJIOTPaMM
[MuToH rpang, B.A.T. (kionupanux, 750 1/kr) KHJIOTpaMM
Yepoku, 75% B.10.T. (Tudencynbdypor-metui, 750 T e
/Kr)

Tamup, 10% B.k. (nmazeranup, 100 r/m) JTUTP
I'po3a, 60% x.3. (2-3THITeKCUIOBBIH 3¢up 2,4 up

JuxsoppeHokcnykeycHor KucaoTs! 600 1/m)

PoOycro cymep, k.3. (3¢gup kucnotsr 2,4-11, 905 r/in) mutp

Ponap 60% c.m. (Mmetcynbdypor-meTii, 600 I/Kr)  KHIOTpaMm

50

50

30

30

30

30

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

1500

1800

770

1230

3510

945

580

400

825

1650

750

675

825

637,5

3250

11250
8500
12500
1500

575

675

7500



41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.
48.
49.
50.
51.

52.

53.

54.

55.

56.
57.

58.

59.
60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.
67.

68.

69.

2,4-11 bepeke, 72% B.p. (2,4 ]| nuMmeTuiaMUHHAS
coib, 720 r/m)

Ounaii nair, B.A.T. (MercynbdypoH-mMeTri, 391 r/kr
+TpubenypoHn-merui, 261 1/kr)

Juanart, 48% B.p. (muxamoba, 480 r/m)
Turyc, 25% c.1. c. (pumcynbdypoH, 250 1/kr)

[ManTepa, 4% x.3. (xuzanodon-n-redpypui, 40 /1)

Orozunan popre 150, k5. (pmyasudon-n-OyTm,
150 r/m)

Bytuzan 400 KC, 40% x.c. (Mmeta3axyop, 400 r/m)
I'ezarapza 500 c.x. (mpometpud, S00 1/1)

3eHKOp yIbTpa, K.c. (MeTpudy3uH, 600 /i)

Hyan roax, 960, k.3. (C-metonaxiop, 960 /i)
3uHrep, c.1. (Mercyashopon-metii 600 r/kr)

Homacapan, 40% x.c. (merazaxiop, 375 r/n+
nMa3aMokKc, 25 1/i)

I'pancrap, 75% c.t.c. (TpubeHypor-mMetui, 750 1/m1)

OcrtepoH, k.3. (2,4-J xucmora B BuUIe 2-
STHITEKCUIOBOTO 3dupa, 850 r/im)

Meuro, 60% B.1.r. (MercynbdypoH-meTria, 600 r/kr
)

Crowm, 33% k.3. (meaaumertanuH, 330 1/7)

Apamo, 4,5% k.3. (Tenpanokcuanm, 45 /i)
Cekatop Typ6o, M.I. (
HOIO0CYNb()ypPOH-METUI-HATPHUA, 25 r/n+

amugocynbdypon, 100 r/mtmebennupaudTin (
aHTuaot) 250 r/kr)

[Tynscap, 4% B.p. (umazamoxc, 40 1/m1)
Jlanc, B.p. (amuHONIMpanua, 240 1/m)

Apbarner, 60% c.n1. (MercynbdypoH-mMeTHa, 600 T/KT
)

Juxam6a, B.p. (quxam6a 480 r/m)

2 M-4 X 750, 75% B.p.K. (IUMeTUIaMUHHAS COJIb
MCPA)

Ocrer 905, x.5. (2,4-][ xucmora B BuUIE 2-
STHITEKCUIIOBOTO 3dupa, 850 /i)

Octep, 85% k.3. (2,4 | xucmora B BUAC 2-
STHITEKCHII0BOTO 3¢upa, 850 /i)

Cawmypaii, B.p. (kmormupanu, 300 r/m)
basarpan, 48% B.p. (6erTazon, 480 r/m)
I'epOumuAb! CIUIOMHAOTO AEHACTBUA

Buxps, B.p. (rmudocat, 360 /1)

JIUTP

KWJIOTpaMM

JATP

KWJIOTpaMm

JIUTP

JIUTP

JIUTP
JIUTP

JUTP

JUTP

KHJIOTpaMM

JUTP

KIJIOTPaMM

JATP

KWJIorpamMm

JUTP
JUTP

JUTP

JUTP

JUTP

KWjorpamMm

JUTP

JUTP

JIUTP

JIUTP

JIUTP
JIUTP

JINTP

VYparan ¢opte 500, B. p. (mudocar B Buae KATUHHON

comu, 500 r/i)

JUTP

30

30

30

30

30

30

30
30
30
30
30

30

30

30

30

30
30

30

30
30

30

30

30

30

30

30
30

30

30

360

16995
720
27180
1037
894

934
492
1948
955
7500

2274
14647

453

8097

468
936

3511

1869
3336

5436
951

4485

363

376

1812
600

259

471



70.

71.

72.
73.

74.

75.

76.

71.

78.

79.
80.
81.

82.
83.
84.
85.
86.

87.
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Paynnan sxctpa, 54% B.p. (rmudocat, 540 r/m) JUTP
ITpoTHBOOBCIOXKHEIE T'epPOHIIBL

Tomuk 080, k.3. (kmommwHadom-mpomaprwi, 80 r/x +
JHUT
aHTuaoT, 20 /1)

I'epOumuas! IPOTHB ABYAOBHEIX COPHIKOB
Totpuin, 24% k.3. (okcudayopden, 240 r/n) JUTP
JlonTpen rpanx 75, B.A.T. (knomupanug, 750 r/kr) KIJIOTpaMM

dypope cynep, 7,5% 3.M.8. (penokcanpon-m-3tii, 110 1

/1) P

Urn, 10% x.3. (¢dpeHokcampom-m->tun, 100 r/m+

KJIIOKBHHTOIICT-MEKCHJI (aHTHUIOT), 27 T/M) P
PoOycro cymep, k.3. (3¢up kucnotsr 2,4-11, 905 r/m) JUTP

®doxkcTpot IkeTpa, 13,5% k.3. (PpeHokcanpon-n-3Tui,
90 r/nt+xmogmHadon-mpomaprun, 45r/m + JATP
KJIOXBUHTOIICT-MEKCHI (aHTHIOT), 34,5 1/11)

PatHuk, k.5. (3rodymesar, 112 r/n+denmenndapm, 91 r

/m+necmenudam, 71 /1) TP
EBpo-naiitaunr, 4,8% B.p.k. (umazamokc, 33 r/o+

numazarup 15 /) —
Crapane 200, k.3. (paypoxcunmp, 200 /i) JTATP
I'epoutoxc, B.p.K. (500 r/m MIIIIA KHCIOTBI B BUIC
JTUMETUIAMUHHOMN, KaJTueBON 1 HaTpUEBOU coei) P
3enkop, 70% c.mw. (MeTpudy3uH, 700 r/kr) KIJIOTpaMM
[paiimep, B.1.T. (MeTcynbdypon-metmi, 600 r/kr) JUTP
IMupamus - Typ60, 52% K.c. (xs1opunazoH, 520 /1) JIUTP

I'oain 2E, k.3. (oxcudayopden, 240 r/m) JIUTP
Pecnekr B.1.T. (Tpubenypon-metmi, 750 1/kr) KWJIOTpaMM
Jlaanenor 450, B.a.r. (amumHOmmpanuna, 300 r/kr+ KHTOrpamMM

¢dypacynam, 150 r/kr)

30

30

30
30

30

30

30

30

30

30

30

30

30
30
30
30
30

30

MunucrepcrBa roctunun Pecrryonvkn Kazaxcran

480

900

1350
7200

825

840

360

1445

450

1867

1530

408

438
7270
888
1575
14524

7423



